Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 01/2011.

LICITAÇÃO/MODALIDADE: Dispensa nº 01/2011 – Processo nº 03/2011.

OBJETO: Locação geral do município.

        O Município de Itapoá, torna público que a licitação em epigrafe, aonde lê-se:

1.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 18.988,32
(dezoito mil novecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.582,36 (um mil quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e
seis centavos).

2.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 8.853,52
(oito mil oitocentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e dois centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 2.213,38 (dois mil e duzentos e treze reais e trinta e oito
centavos).

3.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 6.329,46
(seis mil trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.054,91 (um mil e cinqüenta e quatro reais e noventa e um
centavos).

4.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 6.344,64
(seis mil trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.057,44 (um mil e cinqüenta e sete reais e quarenta e
quatro centavos).

5.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 7.651,62 (
sete mil seiscentos e cinqüenta e um reais e sessenta e dois centavos), para efeitos fiscais e
financeiros, divididos da seguinte forma: R$ 4.896,18 (quatro mil oitocentos e noventa e seis reais
e dezoito centavos)  para Secretaria de Administração e Finanças, e R$ 2.755,44 (dois mil
setecentos  e cinqüenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) para Secretaria de Educação.
E o valor mensal de quatro parcelas de R$ 1.504,89 (um mil quinhentos e quatro reais e oitenta e
nove centavos) seguidas de duas parcelas de R$ 816,03 (oitocentos e dezesseis reais e três
centavos).

6.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 16.614,84
(dezesseis mil seiscentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.384,57 (um mil trezentos e oitenta e quatro reais e
cinqüenta e sete centavos).

7.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 4.327,68
(quatro mil trezentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 721,28 (setecentos e vinte e um reais e vinte e oito
centavos).

8.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 11.969,52 (
onze mil novecentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e dois centavos), para efeitos fiscais e

                   Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

financeiros. E o valor mensal é de R$ 997,46 (novecentos e noventa e sete reais e quarenta e seis
centavos).

9.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 2.491,96
(dois mil quatrocentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 622,99 (seiscentos e vinte e dois reais e noventa e nove
centavos).

10.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 9.139,56
(nove mil cento e trinta e nove reais e cinqüenta e seis centavos), para efeitos fiscais e financeiros.
E o valor mensal é de R$ 761,63 (setecentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos).

11.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 7.833,84
(sete mil oitocentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 652,82 (seiscentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e dois
centavos).

12.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 9.139,56 (
nove mil cento e trinta e nove reais e cinqüenta e seis centavos), para efeitos fiscais e financeiros.
E o valor mensal é de R$ 761,63 (setecentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos).

13.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 17.406,00
(dezessete mil quatrocentos e seis reais), para efeitos fiscais e financeiros. E o valor mensal é de
R$ 1.450,50 (um mil quatrocentos e cinqüenta reais e cinqüenta centavos).

14.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 7.911,72
(sete mil novecentos e onze reais e setenta e dois  centavos), para efeitos fiscais e financeiros. E o
valor mensal é de R$ 659,31 (seiscentos e cinqüenta e nove reais e trinta e um centavos).

15.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 4.243,32
(quatro mil e duzentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 707,22 (setecentos e sete reais e vinte e dois centavos).

O valor total da dispensa é de R$ 139.245,60 (cento e trinta e nove mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e sessenta centavos).

PASSA A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA:

1.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 19.427,76
(dezenove mil quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.618,98 (um mil seiscentos e dezoito reais e noventa e oito
centavos).

2.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 9.058,40
(nove mil e cinqüenta e oito reais e quarenta centavos), para efeitos fiscais e financeiros. E o valor
mensal é de R$ 2.264,60 (dois mil duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

3.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 6.475,92
(seis mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.079,32 (um mil e setenta e nove reais e trinta e dois
centavos).

4.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 6.491,52
(seis mil quatrocentos e noventa e um reais e cinqüenta e dois centavos), para efeitos fiscais e

                   Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

financeiros. E o valor mensal é de R$ R$ 1.081,92 (um mil e oitenta e um reais e noventa e dois
centavos).

5.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 7.828,72
(sete mil oitocentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos), para efeitos fiscais e financeiros,
divididos da seguinte forma: R$ 5.009,52 (cinco mil e nove reais e cinqüenta e dois centavos)  para
Secretaria de Administração e Finanças, e R$ 2.819,20 (dois mil oitocentos e dezenove reais e
vinte centavos) para Secretaria de Educação. E o valor mensal de quatro parcelas de R$ 1.539,72
(um mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos) seguidas de duas parcelas de
R$ 834,92 (oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos).

6.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 16.999,44
(dezesseis mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), para efeitos
fiscais e financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.416,62 (um mil quatrocentos e dezesseis reais e
sessenta e dois centavos).

7.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 4.427,88
(quatro mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 737,98 (setecentos e trinta e sete reais e noventa e oito
centavos).

8.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 12.246,48
(doze mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 1.020,54 (um mil e vinte reais e cinqüenta e quatro
centavos).

9.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 2.549,64
(dois mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 637,41 (seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e um
centavos).

10.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 7.333,92
(sete mil trezentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos), para efeitos fiscais e financeiros.
E o valor mensal é de R$ 611,16 (seiscentos e onze reais e dezesseis centavos).

11.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 8.015,16
(oito mil e quinze reais e dezesseis centavos), para efeitos fiscais e financeiros. E o valor mensal é
de R$ 667,93 (seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e três centavos).

12.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 9.351,00
(nove mil trezentos e cinqüenta e um reais), para efeitos fiscais e financeiros. E o valor mensal é de
R$ 779,25 (setecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

13.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais), para efeitos fiscais e financeiros. E o valor mensal é de R$ R$
1.600,00 (um mil seiscentos reais).

14.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 8.094,84
(oito mil e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos), para efeitos fiscais e financeiros. E o
valor mensal é de R$ 674,57 (seiscentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e sete centavos).

15.2) Valor e condição de pagamento e fundamento das despesas: Valor total de R$ 4.341,54
(quatro mil e trezentos e quarenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos), para efeitos fiscais e
financeiros. E o valor mensal é de R$ 723,59 (setecentos e vinte e três reais e cinqüenta e nove

centavos).

                   Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

O valor total da dispensa é de R$ 141.842,22 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e
dois reais e vinte e dois centavos).

Justifica-se os termos desta errata, haja vista tratar-se de readequação dos

valores segundo o Índice de Preços do Mercado – IGP-M, tendo em vista que os

valores foram calculados equivocadamente segundo o percentual de 8,804

acumulado no mês de outubro de 2010, enquanto o correto é o calculo pelo valor

de dezembro de 2010, ou seja 11,322%.

Salienta-se ainda particularidades nos valores calculados para os itens 10.2 e

13.2. acima descritos. Sendo que no item 10.2 os valores foram corrigidos devido

a erros de digitação e o item 13.2 os valores além de corrigidos, foram atualizados

segundo avaliações do preço real de mercado.

Itapoá, 27 de janeiro de 2011.

Ervino Sperandio
Prefeito Municipal